Российская Федерация
Иркутская Область
Куйтунский район
Администрация Панагинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от   11.01 . 2021                       Панагино                                     №3\1
«Об утверждении плана работы комиссии по делам по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Панагинского сельского поселения».

В целях профилактики и предупреждения безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних, профилактической работы с неблагополучными семьями, оказания на них необходимого воспитательного воздействия, защите и охране прав и интересов несовершеннолетних в Панагинском сельском поселении

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Панагинского  сельского  поселения.
(Приложение №1)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Панагинского сельского поселения                                Е.А. Тихонова

Приложение № 1
к постановлению главы
администрации Панагинского
сельского поселения №  от ___________

ПЛАН

работы комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав Панагинского  сельского поселения
	№ п/п
	         Мероприятия
	    Исполнители
	  Время
проведения

	1.
	Формирование базы данных о неблагополучных семьях и детей из «группы риска».
	Совместно с субъектами профилактики
	В течение года

	2
	Сотрудничество с учреждениями соцзащиты района.
	ОКДН поселения
	В течение года

	3.
	Регулярное проведение заседаний КДН поселения.
	ОКДН поселения
	В течение года

	4.
	Участие в заседаниях районной ОКДН.
	Тихонова Е.А
	В течение года

	5.
	Анализ ситуации по состоянию безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории поселения.
	Шашлава Л.П спец.по соц. работе
	февраль

	6.
	Выявление факторов жестокого обращения с детьми.
	ОКДН поселения, школа
	В течение года

	7.
	План мероприятий по организации летней занятости детей.
	МКОУ Панагинская ООШ, МКУК ПСКЦ
	апрель

	8.
	Обследование условий жизни опекаемых и приёмных детей.
	ОКДН поселения, МКОУ Панагинская ООШ
	По мере необходимости

	9.
	Оказание помощи в трудоустройстве «трудных» подростков в летний период.
	ОКДН поселения
	Июнь-август

	10.
	Проведение разъяснительной работы « положении о комендантском часе»в школе, доме досуга .
	Мельгунова С.М

	В течение года

	11
	Посещение семей «группы риска», неблагополучных семей для проведения профилактических бесед и выявления фактической ситуации в них.
	ОКДН поселения
	В течение года

	12.
	Организация профилактической работы с учащимися, уклоняющимися от учёбы, детьми «группы риска» и неблагополучными семьями.
Рассмотрение вопросов в отношении несовершеннолетних, их родителей и лиц их замещающих.
	ОКДН поселения,
	В течение года

	13.
	Проведение рейдов совместно с ОВД, ОДН, школой, ОКДН поселения по выявлению фактов продажи спиртосодержащих напитков и табачных изделий несовершеннолетним.
	Участковый уполномоченный, школа,
члены ОКДН поселения.
	В течение года

	 14.
	Подведение итогов работы ОКДН поселения за 2021 год, обсуждение и утверждение плана работы на 2022 год.
	ОКДН поселения
	декабрь

 П Л А Н
заседаний комиссии по делам несовершеннолетних и ЗП
Панагинского сельского поселения на 2021 год
                                                   Заседание № 1
                                                       (февраль)
1. О системе воспитательной работы детей, находящихся под опекой (семья Мельгуновой С.М)
2. Об организации профилактических  мероприятий по ПБ на весь период 2021 года.
                                            Заседание № 2
                                                (апрель)
1. О работе с «трудными» подростками  в  МКОУ Панагинская ООШ
2. Об организации летнего отдыха детей.

                                            Заседание № 3
                                                 (июнь)
1. О трудоустройстве подростков в летнее время.
2. О формах и методах работы  МКУК ПСКЦ  по вовлечению детей в общественно-значимые дела.
                                           Заседание № 4
                                               (сентябрь)
1. О комплектовании кружков и спортивных секций в МКОУ Панагинская ООШ , МКУК ПСКЦ и вовлечении в них учащихся школы.
2. О соблюдении режима пребывания несовершеннолетних в общественных местах, в  неформальных  точках  пребывания молодёжи
                                           Заседание № 5
                                          ( 14.12.2012 г.)

1. Об итогах работы ОКДН и ЗП за 2015 год.
2. Об утверждении плана работы ОКДН и ЗП на 2016 год.